Jaguaribe, 15 de maio de 2017 Edição Nº: 2515

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.01.01/2017-46. OBJETO:

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS - 20HS

(SCFV), para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e

Assistência Social.CONTRATADO: Manuela de Lemos Ribeiro Pinheiro. ASSINA

PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além

do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes.Jaguaribe (CE), 15 de

Maio de 2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.01.01/2017-48. OBJETO:

Prestação de serviços como TÉCNICO ADMINISTRATIVO (PBF-CRAS), para atender

aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência

Social.CONTRATADO: Juciê Dantas Rodrigues Diógenes. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes.Jaguaribe (CE), 15 de Maio

de 2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

30.01.01/2017-65, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência

Social.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO

PROPRIO);0908.08.244.0042.2.065 (IGD – PBF).ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00.OBJETO:Prestação de serviços de ENTREVISTADOR (BOLSA

FAMILIA), para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e

Assistência Social.VALOR MENSAL: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete

reais).VALOR GLOBAL: R$ 7.496,00 (sete mil quatrocentos e noventa e seis

reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de

2017.CONTRATADO(A): Carlos Bruno Pinheiro Lima.CONTRATANTE(A): Ana

Patrícia Diógenes.Jaguaribe/Ce, 15 de Maio de 2017.Leilane Kércia Barreto Soares.

Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

30.01.01/2017-66, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência

Social.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO

PROPRIO);0908.08.244.0042.2.065 (IGD – PBF).ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00.OBJETO:Prestação de serviços de ENTREVISTADOR (BOLSA

FAMILIA), para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e

Assistência Social.VALOR MENSAL: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete

reais).VALOR GLOBAL: R$ 7.496,00 (sete mil quatrocentos e noventa e seis

reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de

2017.CONTRATADO(A): Saianne Aparecida Oliveira Saraiva.CONTRATANTE(A):

Ana Patrícia Diógenes.Jaguaribe/Ce, 15 de Maio de 2017.Leilane Kércia Barreto Soares.

Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

30.01.01/2017-67, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistênc ia

Social.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO

PROPRIO);0908.08.244.0042.2.065 (IGD – PBF).ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00.OBJETO:Prestação de serviços de ENTREVISTADOR (BOLSA

FAMILIA), para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e

Assistência Social.VALOR MENSAL: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete

reais).VALOR GLOBAL: R$ 7.496,00 (sete mil quatrocentos e noventa e seis

reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de

2017.CONTRATADO(A): Luã César Moreira Fernandes.CONTRATANTE(A): Ana

Patrícia Diógenes.Jaguaribe/Ce, 15 de Maio de 2017.Leilane Kércia Barreto Soares.

Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

30.01.01/2017-68, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PROPRIO);

0908.08.244.0019.2.060 (PBV III-CRAS); 0908.08.244.0019.2.062 (PBF-CRAS);

0908.08.244.0042.2.064 (ACESSUAS); 0908.08.244.0019.2.059 (PSB-

SCFV).ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de

TÉCNICO ADMINISTRATIVO (PBF-CRAS), para atender aos programas coordenados

pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social.VALOR MENSAL: R$ 937,00

(novecentos e trinta e sete reais).VALOR GLOBAL: R$ 7.496,00 (sete mil quatrocentos

e noventa e seis reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

dezembro de 2017.CONTRATADO(A): Kássio Ávila Barreto de

Oliveira.CONTRATANTE(A): Ana Patrícia Diógenes.Jaguaribe/Ce, 15 de Maio de

2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATODO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

30.01.01/2017-69, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência

Social.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO

PROPRIO); 0908.08.244.0019.2.060 (PBV III-CRAS); 0908.08.244.0019.2.062 (PBF-

CRAS); 908.08.244.0019.2.059 (PSB-SCFV); 0908.08.244.0019.2.089

(AEPETI).ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.OBJETO: Prestação de serviços

de ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS 40HS (SCFV), para atender aos

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social.VALOR

MENSAL: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais).VALOR GLOBAL: R$

7.496,00 (sete mil quatrocentos e noventa e seis reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO:

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.CONTRATADO(A): Manuela de

Lemos Ribeiro Pinheiro.CONTRATANTE(A): Ana Patrícia Diógenes.Jaguaribe/Ce, 15

de Maio de 2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

*********

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

30.01.01/2017-70, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PROPRIO);

0908.08.244.0019.2.060 (PBV III-CRAS); 0908.08.244.0019.2.062 (PBF-CRAS);

0908.08.244.0019.2.059 (PSB-SCFV). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.

OBJETO: Prestação de serviços de MOTORISTA (SCFV), para atender aos programas

coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$

1.100,00 (mil e cem reais). VALOR GLOBAL: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de

2017. CONTRATADO(A): Jocival Araújo de Oliveira Júnior . CONTRATANTE(A):

Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/CE, 15 de Maio de 2017. Leilane Kércia Barreto

Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

*********

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto -

SAAE, torna público o Extrato do Primeiro Aditivo resultante do Contrato nº

03.07.001/2017, derivado do Pregão Presencial nº. 03.07.001/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE.

OBJETO:AQUISIÇÃO MEDIDOR DE VAZÃO ELETROMAGNÉTICO

ULTRASSÔNICO, DESTINADO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2017; CONTRATADO: SAGA MEDIÇÃO LTDA; ASSINA PELO

CONTRATADO: Joel Soares da Silva Junior; ASSINA PELO CONTRATANTE:

Francisco Ronaldo Nunes; Jaguaribe - CE, 15 de maio de 2017. Emanoele Diógenes

Negreiros. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 091/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR LUCIANO

ALVES CARNEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

Jaguaribe, 15 de maio de 2017 Edição Nº: 2515

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 84,00 (OITENTA E QUATRO  REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 16/05/2017 a 18/05/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 15 de Maio de 2017.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 092/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE

MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR RAIMUNDO

ITALO SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 84,00 (OITENTA E QUATRO  REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 16/05/2017 a 18/05/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 15 de Maio de 2017.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 093/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DO

DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE ,

a efetuar o pagamento de 4,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) totalizando R$ 112,00 (CENTO E DOZE  REAIS) para viagem/deslocamento a

se realizar no período de 16/05/2017 a 19/05/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE

E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 15 de Maio de 2017.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***